ativa, ajuizados ou não, relativos ao Imposto Predial e Territorial Urbano (IPTU) e à 
Contribuição de Limpeza Pública (CLP), referentes aos fatos geradores ocorridos nos 
exercícios de 2021, 2022, 2023 e 2024.

Parágrafo único. A remissão de que trata o caput deste artigo aplica-se, exclusivamente, 
às 576 (quinhentas e setenta e seis) unidades habitacionais que compõem os Residenciais 
Guadalajara 1 e 2, descritas no Anexo Único da Lei Municipal n° 1.143, de 03 de janeiro

Art. 2o. A remissão concedida por esta Lei não gera direito à restituição ou compensação 
de quaisquer quantias pagas a título dos tributos mencionados no Art.